
EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

CONCURSO N. 02/2024 - Edital para realização do 8º Festival de Teatro de Jundiaí - FESTEJU 2024

Processo Administrativo SEI Nº 6894/2024

A Comissão de Avaliação de Cadastro (CAC), no uso de suas atribuições legais, e face ao que
consta na Portaria nº 06, de 31 de maio de 2024 e do item 4 do edital;

RESOLVE:

a) Dar conhecimento à relação de espetáculos habilitados e inabilitados para a CENA AMADORA no
presente certame, a saber:

CENA AMADORA

GRUPO / CIA / ARTISTA ESPETÁCULO PROPONENTE HABILITAÇ
ÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

ABT - Academia Brasileira
de Teatro Viúva, Porém Honesta Academia Brasileira de

Teatro LTDA Habilitado -

BARULHENTOS da
ATUARÁ

MUITO BARULHO POR
NADA CAROLINE UNGARO Habilitado -

BTO - Ballet Teatro Oficina Burundanga JO MARTIN ARTES
CENICAS SC LTDA Inabilitado

O cadastro do(a) integrante MARIA
APARECIDA LOPES está inabilitado [RG
incompleto - item 3.1.1 (b); Não foi possível
acessar o Anexo I - arquivo corrompido - item
3.1.1 (c);];

Cia Balbúrdia Mamãe Coragem Lívia Gabriela Pagliari Habilitado -

Cia Expressa O Bem Nascido Wesley de Jesus Fermino Habilitado -

Cia Fênix de Teatro
Migraaaantes ou Tem
gente demais nessa
merda de barco

BIANCA LEME TEIXEIRA
MELLACE DE JESUS
32527776817

Habilitado -

Cia Galharufa Todo Mundo Quer Amor
de Verdade Aline Cristiane de Souza Inabilitado

O cadastro do(a) integrante GIOVANA
MATHIAS está inabilitado [Anexo I não
preenchido - item 3.1.1 (c)];

CIA Sabugos À direita de Deus pai Gabriel Dos Reis Silva Habilitado -

Cia. Balbúrdia Macbeth: die
Macbethmaschine Patrick Pejman Saba Habilitado -

Cia. Preguiçosos de Teatro Boa Preguiça Camila Luiza dos Santos Habilitado -

Cia. Samba da vida O menino que sonhava
em ser Erik Rafael Costa Habilitado -

Coletivo CONtactus Quando Eu Crescer Renata Silvestre Inabilitado

A modalidade inscrita não é compatível com a
porcentagem de integrantes com DRT (item
2.5 do edital). [Possuem DRT: 3 (60.00%) |
Não possuem: 2 (40.00%)]

Coletivo Meraki O Buraco da Fechadura Thainá Fernandes Costa Inabilitado

O cadastro do(a) integrante MARIA DO
CORMO DE MELLO TREVISAN está
inabilitado [Anexo I sem assinatura - item
3.1.1 (c)];
O cadastro do(a) integrante JOSÉ BARBOSA
DA SILVA NETO está inabilitado [Não foi
possível acessar o Anexo I - arquivo
corrompido - item 3.1.1 (c)];

Companhia Arteenager Balbúrdia Bruno Rodrigo Fonseca Habilitado -



da Silva

Companhia Circênica Estação Clown Claudinei Donizete da
Silva Inabilitado

A modalidade inscrita não é compatível com a
porcentagem de integrantes com DRT (item
2.5 do edital). [Possuem DRT: 1 (33.33%) |
Não possuem: 2 (66.67%)]

Grupo 3º Sinal Pequeno Príncipe Daniel Cesar Santos
Salvador Inabilitado

O cadastro do(a) integrante MATHEUS DE
ALMEIDA SANTANA está inabilitado [RG
incompleto - item 3.1.1 (b)];
O cadastro do(a) integrante GABRIELLI
BEATRIZ PIANTA DA SILVA (NOME SOCIAL:
JAY PIANTA) está inabilitado [RG incompleto -
item 3.1.1 (b)];
O cadastro do(a) integrante PALOMA
ALMEIDA DOS SANTOS GOMES está
inabilitado [RG anexado é de outro integrante
- item 3.1.1 (b)];
O cadastro do(a) integrante THAMIRIS
CASCALHO DOS SANTOS está inabilitado
[Não foi possível acessar o RG - arquivo
corrompido - item 3.1.1 (b)];
O cadastro do(a) integrante MARIA
EDUARDA VASCONCELOS está inabilitado
[RG incompleto - item 3.1.1 (b)];

Grupo de Terça - Pracinha
da Cultura

Naquela Vila ou o
Sumiço de Epaminondas

Clarice Rodrigues de
Souza Habilitado -

Grupo FANNAN (DES)ESPERO Guilherme da Rocha
Medeiros Habilitado -

Grupo Fântaso Stefany Fântaso Produções
Artísticas Habilitado -

Grupo Namarca Roque Santeiro 39.759.842 MATEUS
ASSUANI GUTIERRES Inabilitado

A modalidade inscrita não é compatível com a
porcentagem de integrantes com DRT (item
2.5 do edital). [Possuem DRT: 6 (33.33%) |
Não possuem: 12 (66.67%)]

Grupo teatral Vumboralá
Fazerarte A dois passos do paraíso Fábio Dantas Inabilitado

O cadastro do(a) integrante FÁBIO DANTAS
está inabilitado [Anexo I não preenchido - item
3.1.1 (c)];

Grupo Âncora Canoeiros de Papel RAFAEL DA MATA
FERREIRA 02709582155 Habilitado -

Malagueta Cia de Teatro O Caixeiro da Taverna Samuel Alvarenga de
Souza 36373839850 Habilitado -

NÚCLEO ATUARÁ MANIFESTO À BELEZA
MAKOWSKI
ARQUITETURA E ARTE
LTDA.

Inabilitado
O cadastro do(a) integrante IARA MALTA está
inabilitado [Não enviou o Anexo I - item 3.1.1
(c)];

Núcleo IndiGesto Eu, Tu e o Mar Victor Tosi Hunger Habilitado -

NÚCLEO RENASCEM PELE EDUARDO AUGUSTO
MENGA JUNIOR Habilitado -

Núcleo Vamos O Caminho do Sol Maria Clara Teixeira
ferreira leite Inabilitado

O cadastro do(a) integrante PAULA LINS
FERRO está inabilitado [Anexo I sem
assinatura - item 3.1.1 (c)];

NÚCLEO XIII DE ARTES
DRAMÁTICAS A QUEDA CLEBER DE CARVALHO

LIMA Inabilitado

O cadastro do(a) integrante LUCAS SILVA
CRUZ DE MORAES está inabilitado [Anexo I
sem assinatura - item 3.1.1 (c)];
A modalidade inscrita não é compatível com a
porcentagem de integrantes com DRT (item
2.5 do edital). [Possuem DRT: 4 (33.33%) |
Não possuem: 8 (66.67%)]

Pirilampos Produções e O Livro da Alegria 35.413.413 CLEITON Habilitado -



Entretenimento CARLOS SANTIAGO DA
SILVA

Projeto Triarte "florestabaladeprata22,
tudo minúsculo" Pedro Henrique Cavallaro Habilitado -

STEPOUT CHIBATA
CARLOS ROBERTO
DUTRA PEREIRA
JUNIOR

Inabilitado

O cadastro do(a) integrante LUIZA
CORDEIRO BOFF está inabilitado [RG
incompleto - item 3.1.1 (b)];
O cadastro do(a) integrante CHRISTIAN
SANTOS HILARIO está inabilitado [Não
enviou o Anexo I - item 3.1.1 (c)];
O cadastro do(a) integrante JULIANA
GRAZIELLI LIMA está inabilitado [Não foi
possível acessar o Anexo I - arquivo
corrompido - item 3.1.1 (c)];
O cadastro do(a) integrante MARIA LUISA
ROVANI está inabilitado [RG incompleto - item
3.1.1 (b)];
O cadastro do(a) integrante NICHOLAS DOS
SANTOS COSTA está inabilitado [Documento
do inscrito sem foto - item 3.1.1 (b)];
O cadastro do(a) integrante CARLOS
ROBERTO DUTRA PEREIRA JUNIOR está
inabilitado [Não apresentou o RG - item 3.1.1
(b)];

Teatrando a arte Brasil e a Comédia em
Cantos e Contos Marcelo Osmar de Souza Habilitado -

Turma P-04 ETSM As Bruxas de Salem
KATHLEEN GARCIA
FERREIRA
PRODUCOES TEATRAIS

Habilitado -

Zéfiros Cia de Teatro O BEM-AMADO Sergio Rodrigues Moreira Inabilitado

O cadastro do(a) integrante GUSTAVO
SANTOS está inabilitado [Não enviou o Anexo
I - item 3.1.1 (c)];
O cadastro do(a) integrante PÂMELA
SIMPLICIO está inabilitado [RG incompleto -
item 3.1.1 (b)];
O cadastro do(a) integrante MILLENA LOBO
está inabilitado [Anexo I não preenchido - item
3.1.1 (c)];

b) Dar conhecimento à relação de espetáculos habilitados e inabilitados para a CENA
PROFISSIONAL no presente certame, a saber:

CENA PROFISSIONAL

GRUPO / CIA / ARTISTA ESPETÁCULO PROPONENTE HABILITA
ÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

2 Mililitros Cia Teatral

CATIMBA - A Reviravolta do
Glorioso Grêmio Recreativo
de Pirapora da Vila Pauliceia
e Seu Elenco Incomum

2 Mililitros Cia Teatral Habilitado -

Alvorada Cultural Lara e o Pássaro LUAN ASSUNCAO SILVA
40918899800 Habilitado -

Basílides Ortega O Caminho Basiledes Leonice Ortega Inabilitado

Vídeo do espetáculo não atinge o tempo
mínimo estipulado pelo item 2.7 do edital;
O cadastro do(a) integrante RAFAEL
ALENCAR LOPES está inabilitado [Não
enviou o Anexo I - item 3.1.1 (c)];

Batalhão Cia de Teatro Retilíneo Petras Damião Serafim Habilitado -



BellaCia. Pescando Lendas Plínio Augusto Soares de
Barros Rodrigues Habilitado -

BellaCia. Palhaceando Plínio Augusto Soares de
Barros Rodrigues Inabilitado

Proponente inscreveu mais de 1 espetáculo.
Foi considerada apenas a primeira inscrição -
item 2.3;

Cena 4 Produções Paula e o Lobo 53.999.533 FABIANA
FERNANDEZ CHINAQUE Habilitado -

Cia Arte-Móvel "N" Lays Lopes Ramires
37404339812 Habilitado -

Cia Arte-Móvel de Teatro "Pinocchio - Olhos de
Madeira"

Otávio Lourenço Delaneza
28242544832 Habilitado -

CIA ATA NEX ARTE AS AVENTURAS DE TOMAS LARA LYDIA CRIVELLARI
31017559805 Habilitado -

CIA CIRCO DE
BONECOS CIRCO DE PULGAS CLAUDIO ALESSANDRO

AUGUSTO SALTINI Habilitado -

CIA DA ENTROPIA Retalhações - Um Talho no
Tempo

ELTON DIETRICH
32914601034 Habilitado -

Cia da Rosa O Tribunal de Rosa dos
Ventos

VICTOR WALLES SOUSA
40258215836 Habilitado -

Cia de 2 Leões, Vodka e Um Sapato
23 Jonas de Paula Fonseca Habilitado -

Cia de 2 Moby Dick e os caçadores de
baleia Jonas de Paula Fonseca Inabilitado

Proponente inscreveu mais de 1 espetáculo.
Foi considerada apenas a primeira inscrição -
item 2.3;

Cia do Terno de
Dança-teatro As Três Marias Arlekino Produção Cultural

LTDA Inabilitado Não foi possível acessar o link do vídeo - item
3.1.2.3 (r)

Cia do Voo de Teatro Lisístrata - O Voo das
Andorinhas

30.106.490 WELINGTON
REZENDE DA SILVA Inabilitado

O cadastro do(a) integrante RAFAEL
ALENCAR LOPES está inabilitado [Não
enviou o Anexo I - item 3.1.1 (c)];

Cia dos Imaginários Monstros Marinhos Aline Ruiz Babadopulos
22053520833 Habilitado -

Cia Ferris Oliver e o Monstro dos Olhos
Verdes

FABIO RAMOS DE MELO
57128227415 Habilitado -

Cia Lumiou "Grito na Pele" 51.775.459 Karina Brando
Cunha Habilitado -

Cia Lumiou "Além do Arco Iris" 39858932000105 Bruna
Natasha Frari Habilitado -

CIA MANIPULADORA
DE FORMAS ETC I TAL VIDA SECA

CIDVAL FRANCISCO
BATISTA JUNIOR
03009506910

Inabilitado Vídeo do espetáculo não atinge o tempo
mínimo estipulado pelo item 2.7 do edital

Cia Ofit Groselha
ASSOCIAÇÃO CULTURA
OFIT Oficina de
Interpretação Teatral

Inabilitado

O cadastro do(a) integrante NIVALCIR JOSÉ
DO AMARAL está inabilitado [DRT inválido];
O cadastro do(a) integrante GIL DE
MEDEIROS ESPER está inabilitado [DRT
inválido];

Cia ORUÃ Das Alturas de Mim Mesmo 54.739.591 Daniela
Scopim Ribeiro Habilitado -

Cia Pulo do Gato Entre Mundos Gabriel Bodstein Habilitado -

Cia Pé de Cana Xinfrim Suelen Zacharias Inabilitado Informou que teria 7 integrantes, mas
informou os dados de apenas 3

Cia Tarja Preta de Teatro Os pontos cegos Walter Macedo Filho Habilitado -

Cia Teatro Kaos Fim de Partida Edward Charles Rodrigues
Fão Inabilitado O cadastro do(a) integrante EDWARD FÃO

está inabilitado [DRT Inválido];



Cia Tramp de Palhaços Charanga da Tramp LUAN HENRIQUE DA
SILVA Inabilitado

O cadastro do(a) integrante PAULO
RICARDO CARNEIRO DE FREITAS está
inabilitado [Anexo I de outro integrante - item
3.1.1 (c)];

Cia Um do Outro de
Teatro Lua Vermelha 15.100.435 Rafael Alencar

Lopes Inabilitado
O cadastro do(a) integrante RAFAEL LOPES
está inabilitado [Não enviou o Anexo I - item
3.1.1 (c)];

Cia. Alternativa Queernegroláxia Natan Gomes Batista Inabilitado

O cadastro do(a) integrante JANAINA
CRISTINA VIOLIN PAGANI está inabilitado
[DRT Inválido];
O cadastro do(a) integrante RODRIGO
SANTIAGO DOS SANTOS está inabilitado
[DRT inválido];

Cia. Bambolina O Vestido da Rainha 32.924.806 Danilo
Salomão Simões Habilitado -

Cia. Bambolina Trívia 32.924.806 Danilo
Salomão Simões Inabilitado

Proponente inscreveu mais de 1 espetáculo.
Foi considerada apenas a primeira inscrição -
item 2.3;

CIA. DO TOK TOK ESTRIPULIAS DI
PICADEIRO

MÁRIO SÉRGIO
PERELLA CANDIDO Inabilitado Informou que teria 4 integrantes, mas

informou os dados de apenas 3

Cia. dos Patos TÊM VESPAS NA COLMEIA! 14.240.433 Barbara
Guilherme Maciel Habilitado -

Cia. Os Palhaços de Rua Réquiem para um Barbeiro 49.629.776 LUCAS
TURINO SILVA Habilitado -

Cia. Os Palhaços de Rua Vikings e o Reino Saqueado CIA OS PALHACOS DE
RUA LTDA Habilitado -

Circo da Veneta Quiçá Danila Hellen Meloni
37368916878 Habilitado -

Coletivo Amígdalas Verbo Mulher 53.794.332 PRISCILA
BRAZ DOS SANTOS Inabilitado Informou que seria residente de Jundiaí, mas

o comprovante de endereço é de Mairiporã

Coletivo da Uva CORPO ALVO 49.592.834 SAMUEL DOS
SANTOS Habilitado -

Coletivo de Galochas Piratas de Galochas Antonio Herci Ferreira
Júnior Habilitado -

Coletivo Gargalhar VIDA ÚTIL
48.985.377 ANTONIO
LUCIANO PONTES DOS
SANTOS JUNIOR

Habilitado -

Coletivo Oriente-se O Legítimo Pai da Bomba
Atômica

Oriente-se Producoes
Artisticas Habilitado -

Coletivo Poros Nem um dia se passa sem
notícias suas

DANILO RIVA DE
MORAES 37534510880 Inabilitado

O cadastro do(a) integrante ANNE
CAROLINE MARTINS SANTOS está
inabilitado [Anexo I sem assinatura - item
3.1.1 (c)];
O cadastro do(a) integrante DANILO RIVA DE
MORAES está inabilitado [Anexo I sem
assinatura - item 3.1.1 (c)];
O cadastro do(a) integrante LAURA DE
CÁSSIA LOPES CARVALHO está inabilitado
[Anexo I sem assinatura - item 3.1.1 (c)];
O cadastro do(a) integrante SUELLEN
VICTÓRIA DE SOUZA LEITE está inabilitado
[Anexo I sem assinatura - item 3.1.1 (c)];

Coletivo Serragem e
Sonhos Serragem e Sonhos Camila Gonzalez Reis Habilitado -

Coletivo TantoFaz Cartas para Josephine Fafá Gianfratti Habilitado -



Coletivo Você e Eu O Espigão Gabriel Antunes Morais
07174607624 Habilitado -

Coletivo É Só Isso Você Morre 333 - CENAS LTDA Habilitado -

Companhia do Acaso "O estranho mundo dos
guarda-chuvas"

Vladimir de Camargo
Junior Habilitado -

Companhia do Bagaço Quem Não Sabe Faz Ao Vivo 47.624.912 CAMILLA
FERREIRA PUERTAS Habilitado -

Damião e Cia Bem Debaixo do Nariz LARA PRADO MARTINS
08506517605 Habilitado -

Gitirana Produções Lesados
29.373.997 GRACYELA
MARIA SANTOS
DAVOGLIO

Habilitado -

GOTA Muvfest2024 Joao antonio de souza Inabilitado

Não foi possível acessar o comprovante de
endereço - arquivo protegido por senha;
Anexo II sem assinatura; Não foi possível
acessar o vídeo do espetáculo - não está com
livre acesso;;
O ID e CPF do(a) integrante ANATALIA
SANTANA DE ANDRADE SOUZA divergem
das informações do cadastro;
O ID e CPF do(a) integrante JULIANO
ZANQUETA divergem das informações do
cadastro;

GRUPO ANDAIME
TEATRO QUEM MORREU? Associação Cultural Arte Habilitado -

Grupo Artemis de Teatro Memórias Póstumas de Brás
Cubas - Um Musical Póstumo

Felipe Rodrigues de
Araujo 35036725832 Habilitado -

Grupo Eleve Meu sonho de voar Eleve Circo e Arte ltda ME Inabilitado
O cadastro do(a) integrante GUSTAVO
HENRIQUE está inabilitado [Anexo I não
preenchido - item 3.1.1 (b)];

Grupo Fócu de Teatro Dorotéia Marcos Henrique Poellnitz
Junior 50827794860 Habilitado -

Grupo Imagens de Teatro Quando As Máquinas Param 55.353.796 NAIRTON
SANTOS PINHEIRO Habilitado -

Grupo Lakuna

A História dos Ursos Pandas
Contada por Um Saxofonista
que tem uma Namorada em
Frankfurt

Dilatta Cultura e Marketing Habilitado -

GRUPO
PERFORMÁTICO ÉOS "NOITE NA TAVERNA" U.VERTUAN ARTES

CÊNICAS -ME Habilitado -

Grupo Teatral ApanelA AnDança da Morte e dUmZé 54.509.709 GABRIEL
AMARAL GONCALVES Habilitado -

GRUPO TEATRAL
ASLUCIANAS CLARICE DO BRASIL

ANGEL BEATRIZ
EZARANI GOES
15665586706

Habilitado -

Grupo Teatro do
Imprevisto No Quintal do Mundaréu

19.372.972RicardoVerissi
moSalem - Salem
Produções

Habilitado -

Grupo Teatro do
Imprevisto

Miragens na Caixa - Teatro
Lambe Lambe

19372972ricardoverissimo
salem Inabilitado

Proponente inscreveu mais de 1 espetáculo.
Foi considerada apenas a primeira inscrição -
item 2.3;

GRUPO TEATRO NOVO ANNONIMOS TEATRO NOVO Inabilitado

O cadastro do(a) integrante SIDNEY
MALVEIRA CRUZ está inabilitado [DRT
inválido];
O cadastro do(a) integrante CLEUSE
ANDRIELLE SILVA DE FREITAS MALVEIRA



(DRYCCA FREITAS) está inabilitado [DRT
inválido];

Improseis Luz, Câmera & Improvisação! Thais Marina Prado Habilitado -

Inepta Cia. Aniversário de Bu ISABOUR ESTEVAO DE
OLIVEIRA14770875754 Habilitado -

Manás Laboratório de
Dramaturgia Por Um Pingo FERNANDA ZANCOPE

36119332871 Habilitado -

Mariza Basso Formas
Animadas

A Dança da Ema - Kohixoti
Kipaé - A história do Povo
Terena

M.C. Basso Produções Habilitado -

MC Produções Culturais O Caminho Inverso Marcos Santos Cardoso Inabilitado Vídeo do espetáculo não atinge o tempo
mínimo estipulado pelo item 2.7 do edital

Mário Rebouças Polaroid - Um Momento
Instantâneo com Você

Francisco Mário Sampaio
Rebouças Habilitado -

Nagai Produções Desobediência Nagai Produções Artísticas
e Culturais Habilitado -

NÚCLEO BRINCO DE
BALEIA

A ARTISTA DO CÉU SEM
ESTRELAS OU CARTA,
QUINTA E MÁ SORTE

24319890 ROSANGELA
CRISTINA MESQUITA
TORREZIN

Inabilitado Não foi possível acessar o link do vídeo - item
3.1.2.3 (r)

NÚCLEO HÍBRIDO DE
PESQUISA CÊNICA VERMELHO PRISCILA CRISTINA

MODANESI 32945954842 Inabilitado
O cadastro do(a) integrante MAÍRA
FERREIRA RODRIGUES está inabilitado
[Anexo I de outro integrante - item 3.1.1 (c)];

Núcleo Preto de Artes
Afro-Diásporicas Somos Todos Chico Rei Thiago Moreira Santos Inabilitado Vídeo do espetáculo não atinge o tempo

mínimo estipulado pelo item 2.7 do edital

Núcleo ágora de Teatro Aqui Jazz Billie Renata Baptista Habilitado -

O Deus de Spinoza O Deus de Spinoza Caio Mutai Producoes
Artisticas Ltda Habilitado -

O Teatro do Ambulante O Capitão Livrão ANDRE FAXAS DA SILVA
ROCHA 02552228747 Inabilitado Vídeo do espetáculo não atinge o tempo

mínimo estipulado pelo item 2.7 do edital

Os Más Companhias Gaslight RAFAEL CAVACCHINI DE
OLIVEIRA 34234221813 Habilitado -

PEDRO&DOMITILA PEDRO EDOMITILA IZABELLY DE FATIMA
TALARICO VIEIRA Inabilitado

O cadastro do(a) integrante JOS[E
GERALDO ROCHA está inabilitado [Anexo I
de outro inscrito - item 3.1.1 (c)];

Raphael Janeiro Evagelho segundo São
Barrabás

Raphael Janeiro Funari Di
Lucia 11267952750 Inabilitado

O cadastro do(a) integrante HENRIQUE
TRÉS TORRES está inabilitado [Não enviou o
Anexo I - item 3.1.1 (c)];

Ricardo Oshiro Os três sobreviventes de
Hiroshima

RICARDO OSIRO
25640265833 Habilitado -

Rococó Produções
Artísticas e Culturais

De La Mancha: O Cavaleiro
Trapalhão

Roger Luis dos Santos
MEI Inabilitado

Vídeo do espetáculo não atinge o tempo
mínimo estipulado pelo item 2.7 do edital;
O cadastro do(a) integrante HENRIQUE
GONÇALVES DA SILVEIRA está inabilitado
[RG ilegível - item 3.1.1 (b)];

Rococó Produções
Artísticas e Culturais

Era Uma Vez: Contos,
Lendas e Cantigas

Roger Luis dos Santos
MEI Inabilitado

Proponente inscreveu mais de 1 espetáculo.
Foi considerada apenas a primeira inscrição -
item 2.3;;
O cadastro do(a) integrante HENRIQUE
GONÇALVES DA SILVEIRA está inabilitado
[RG ilegível - item 3.1.1 (b)];

Rococó Produções
Artísticas e Culturais

AS AVENTURAS DE JOÃO,
A PRINCESA E O TAPETE
VOADOR

Roger Luis dos Santos
MEI Inabilitado

Proponente inscreveu mais de 1 espetáculo.
Foi considerada apenas a primeira inscrição -
item 2.3;;



O cadastro do(a) integrante HENRIQUE
GONÇALVES DA SILVEIRA está inabilitado
[RG ilegível - item 3.1.1 (b)];

Sertão Infinito Coletivo de
Teatro "Boi" AGNALDO CAMPOS DA

SILVA 37486020149 Inabilitado

O cadastro do(a) integrante AGNALDO
CAMPOS DA SILVA está inabilitado [DRT
inválido];
O cadastro do(a) integrante JÚLIO ALVES
RODRIGUES está inabilitado [DRT inválido];

Sintonia Dominó Da Mala Que Sai TP Produções Artísticas Habilitado -

Travessias Escénicas Bronzes e Cristais Ingrid Marcela de Matos
Taveira 42732119806 Habilitado -

Trup Trolhas Gourmet Dands Paulo Sergio da Silva
Produtor Cultural LTDA Habilitado -

Trupe Jonzé Internacionale Cirque Du
Jonzé

JOSE RICARDO
BASSANI 32694476805 Habilitado -

Trupe Trapaceiros Forró Circense Trupe Trapaceiros Ltda Inabilitado
O cadastro do(a) integrante CAMILA
BORGES DE OLIVEIRA está inabilitado [Não
enviou o Anexo I - item 3.1.1 (c)];

Vinícius Mousinho Café da Manhã VINICIUS MOUSINHO DE
MEDEIROS 05664145463 Habilitado -

Vitor Rocha (artista solo) Donatello ENCANTO ARTÍSTICO
LTDA. Habilitado -

Yara Produções Artísticas A Casa
Yara Regina Oliveira de
Napoli Eventos e
Produções Artísticas ME

Inabilitado
O cadastro do(a) integrante DJÉSSICA
ALVES DE SIQUEIRA está inabilitado [Anexo
I não preenchido - item 3.1.1 (c)];

Zebra Sem Nome Zebra Sem Nome Tomada Cultural
Produções Eireli Habilitado -

c) Informar que por força do item 5.3 do aludido Edital, fica aberto, a partir do dia 05/08/2024, até às
23h59min do dia 07/08/2024, o prazo para interposição de recurso. O recurso deverá ser direcionado
à CAC por meio do e-mail festeju@jundiai.sp.gov.br com o assunto “PEDIDO DE RECURSO 1 -
FESTEJU 2024”. Cabe ressaltar, ainda, que cada proponente só poderá interpor um único pedido de
recurso por proposta efetivamente inscrita.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO
William Ramos

Regiane Rodrigues Rossini
Bruno Ienne de Oliveira

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, no segundo dia do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA
Diretor do Departamento de Cultura


